
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, el . p .  info@am.lt,  ht tp: //am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą    Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO  

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. D1-1055 

„Dėl Leidimų kirsti mišką išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

projektas). 

Projektu sprendžiama problema ir projektą rengti paskatinusios priežastys – institucijų 

(Valstybinės miškų tarnybos ir Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos) funkcijų dubliavimasis, 

situacijos, kai, dėl informacijos neperteikimo laiku, teisė kirsti mišką gali būti suteikta pažeidžiant 

miškų valdymo sritį reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.  

Projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė – supaprastinti ir sutrumpinti sprendimo dėl teisės 

kirsti mišką suteikimo gamtiniuose ir kompleksiniuose draustiniuose, biosferos poligonuose ir Natura 

2000 teritorijose priėmimą, atsisakyti kituose teisės aktuose nurodytų miško kirtimų reikalavimų 

atkartojimo. Siūloma atsisakyti nustatyto privalomumo: 

1.  Valstybinei miškų tarnybai prašyti išvados iš saugomos teritorijos direkcijos, o saugomos 

teritorijos direkcijai teikti motyvuotą išvadą, kai reikia priimti sprendimą dėl miško kirtimo, kurį 

numatoma vykdyti gamtiniuose ir kompleksiniuose draustiniuose, biosferos poligonuose ar 

ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijose esančiuose miškuose;  

2.  Valstybinei miškų tarnybai nurodyti leidime kirsti mišką kirtimo liekanų sutvarkymo būdą.  

Projekte siūloma nustatyti, kad: 

1.  sprendimo dėl teisės kirsti mišką gamtiniuose ir kompleksiniuose draustiniuose, biosferos 

poligonuose ir ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijose suteikimo priėmimo procese dalyvautų 

tik viena įstaiga – Valstybinė miškų tarnyba; 

2.  sprendimas dėl teisės kirsti mišką suteikimo gamtiniuose ir kompleksiniuose draustiniuose, 

biosferos poligonuose ir ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijose būtų priimamas vadovaujantis 

galiojančia oficialia ir viešai prieinama informacija, skelbiama Teisės aktų registre, Lietuvos 

Respublikos miškų valstybės kadastre, Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastre ir 

Saugomų rūšių informacinėje sistemoje; 

3.  pranešimų apie ketinimą kirsti mišką suderinimo ir leidimų kirsti mišką išdavimo miško 

kirtimams gamtiniuose ir kompleksiniuose draustiniuose, biosferos poligonuose ir ekologinio tinklo 

„Natura 2000“ teritorijose maksimalus terminas būtų sutrumpintas nuo 20 darbo dienų iki 10 darbo 

dienų; 

4.  leidime kirsti mišką nebūtų nurodomas miško kirtimo liekanų sutvarkymo būdas, kadangi tai 

reglamentuota Miško kirtimų taisyklėse; 



 

 

 

2 

5.  įsakymas įsigaliotų 2024 m. vasario 1 d., kad iki jo įsigaliojimo Valstybinės miškų tarnybos 

darbuotojams, dalyvaujantiems sprendimų dėl teisės kirsti mišką suteikimo priėmimo procese, būtų 

suteikta visa būtina informacija apie Europos Bendrijos svarbos natūraliose miškų buveines ir 

Europos Bendrijos svarbos rūšių buveines, saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių radavietes ir 

augavietes, kuri reikalinga įvertinti, ar planuojamas miško kirtimas nesunaikins saugomų rūšių ir 

(arba) Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių, ar bus užtikrintas jų atkūrimas. 

Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Projekte nėra naujų sąvokų. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos. 

Įsakymo projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės vyresnysis patarėjas Zbignev 

Glazko (tel. 8 696 77 066 el. p. zbignev.glazko@am.lt), Miškų politikos grupės vadovas Nerijus 

Kupstaitis (tel. 8 686 16 804, el. p. nerijus.kupstaitis@am.lt). 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Išvadą dėl Projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. 

Per nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo projektui pritariate. 

PRIDEDAMA: 

1.  Projektas, 2 lapai; 

2.  Projekto lyginamasis variantas, 3 lapai; 

3.  Projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 
 

 

 

 

 

 

Aplinkos viceministras Kęstutis Šetkus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 
 

Zbignev Glazko, tel. 8 696 77066, el. p. zbignev.glazko@am.lt 

 

Adresatų sąrašas 

 

1. Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos  

2. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos 

3. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija  

4. Aplinkosaugos koalicija 

5. Lietuvos miškininkų sąjunga 

6. Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija 

7. Lietuvos savivaldybių asociacija  

8. Privačių miškų savininkų asociacija 

9. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba  

10. Valstybinė miškų tarnyba  

11. Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos  

12. Valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija  

 


